

Klasa A - humanistyczna (integracyjna) **VIII LO w Gliwicach**

Klasa jest adresowana do uczniów zainteresowanych przede wszystkim przedmiotami humanistycznymi.

Jeśli lubisz wymieniać poglądy na różne tematy, interesujesz się kinem, teatrem i innymi dziedzinami sztuki, fascynuje Cię historia, chcesz bardziej zrozumieć otaczający Cię świat i motywy postępowania ludzi – zapraszamy do nas!

Profil ogólny przygotowuje do studiowania na wielu kierunkach humanistycznych.

W **zakresie rozszerzonym** proponujemy naukę przedmiotów takich, jak: **język polski, historia, język angielski**.

Aby absolwent klasy uzyskał jak najlepsze wyniki na egzaminie maturalnym, poza językiem polskim nauczonym w zakresie rozszerzonym, proponujemy także naukę **matematyki stosowanej** jako przedmiotu uzupełniającego.

Jednym z przedmiotów nauczanych w klasie pierwszej będzie **filozofia**.

Atutem klasy integracyjnej jest nauka w mało licznej grupie uczniów. Oddział liczy nie więcej niż 20 uczniów, w tym nie więcej niż 5 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Uczniowie klasy integracyjnej realizują program nauczania taki sam, jak w każdej innej klasie.

Dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi zatrudniony jest w klasie nauczyciel współorganizujący proces kształcenia, którego zadaniem jest dostosowanie metod i form pracy do potrzeb i możliwości uczniów.

Przedmioty rozszerzone	Języki obce	Przedmioty uzupełniające	Przedmioty punktowane podczas rekrutacji
<i>Język polski Historia Język angielski</i>	<i>Język angielski Język niemiecki</i>	<i>Matematyka stosowana</i>	<i>Język polski Matematyka Język obcy Historia</i>

Do części integracyjnej oddziału zostaną zakwalifikowani kandydaci, którzy zarejestrują kandydaturę w systemie rekrutacji elektronicznej oraz złożą odpowiednie dokumenty:

- ✓ wniosek o przyjęcie do szkoły (w placówce)
- ✓ wniosek o zapewnienie odpowiedniej formy kształcenia specjalnego wraz z ważnym orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego (w Wydziale Edukacji UM w Gliwicach)

w terminie do dnia **23 czerwca 2025 r.**

Do części integracyjnej oddziału zostaną przyjęci kandydaci, którzy otrzymają skierowanie wystawione przez Prezydenta Miasta Gliwice, posiadają normę intelektualną oraz potrafią samodzielnie funkcjonować w szkole.

Wniosek do pobrania na stronie internetowej:

<https://bip.gliwice.eu/storage/wirtualne-biuro-obslugi/formularze-do-pobrania/ed/ed-10.pdf>